## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11538

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1419

## C O D I C E S

1420

at haec ipsa Praefatio in Codice nostro versa est ad *Maximilium I. Imp.* qui, ut erat omnium disciplinarum curiosus, *Talmudis* notitiam fibi a *Ricio Exhebraeo Medico suo* suggeri postularat. Ita enim hic orditur: *Eflagasti, Inuicissime et omnium clementissime Cesar,* ut uetus illa, *abstrusaque mosaica uolumina, que Talmud appellari libuit — in latinum eloquium conuerterem.* Cetera ut plurimum iisdem verbis, ut in Editis. Ultra hoc et alterum N. III. Specimen haud progressum putem *Ricius*, morte fortasse *Maximiliani* dimotum. Vide, et emenda ex dictis *Wolfi Bibl. Hebr. Vol. I.* p. 967. quamvis rectiora tradat *Vol. III.* p. 918.

II. fol. 34. sequuntur, ut Titulum ex edit. Augustana ejusd. anni 4. transcribo: Ejusdem *Naturalia et prophetica de Anima coeli omni attentione digna aduersus Eckium examina.* Codex a Praefatione incipit: *Sancta quidem rusticitas, ut bieronimus loquitur, sibi solum prodest &c.* narratque controversiam ortam *Ingolstadii* in doctorum virorum conventu coram Cardinali *Gurcensi* (addit Codex *Aceranum Episcopum et Sperantium Praep. Brixin.*) cum *Eckio Coeli Animam* tunc ore, dein in Libro *de Praedestinatione adversus Nostrum*, et quidem merito, impugnante. Codex ab Editis non raro variat.

III. fol. 85. Ejusdem Epitome *Tractatus סנהדרין five Sanhedrin, de Synedriis*, qui est quar-

tus Ordinis IV. five *Nefikin*, id est *de Damnis.* Juncta est haec Epitome in edit. *Augustana supracit.* alteri N. I. relatae. Verum in Codice mutila est, et non nisi a C. XI. dicto *Helek* (הילק) incipit. Excipiunt illam: *Ex Talmudistarum Glossa* (five *Gemara*) in *Capitulum Helek memoratu digna Excerpta*, quibus animadversiones suas *Ricius e Christianorum* sensu interserit. Haec quoque *Excerpta* in edit. memorata reperiuntur, sed ita praepostere, ut positae sint initio post *Maimonidis Praefationem*, dein sequatur *Tractatus Sanhedrin*, et *Tractatus Berachoth* concludat. De variatione jam dixi. Addam aliquid de Autore. *Paulus*, non *Riccius*, verum *Ricius*, *Ritius*, ריקיוס et, si quidem Germanus fuit, *Ritz* aut *Rick*, etiam *Israelita* dictus, ex doctissimis certe *Hebraeorum* fuit, qui Christo nomen dedere, praesertim in *Cabbalisticis*. Scripta ejus enumerant *Baylius* in *Did. Fabricius Bibl. med. Lat.* et *praeципue Wolfius Bibl. Hebr. Vol. I.* p. 966. III. p. 915. IV. p. 951. Ex editione quorundam ejus Opusculorum *Papiae* 1510. 4. liquet, eum annis aliquot ante ad Sacra nostra traductum fuisse opera *Job. Bened. Monceti* ex *Eremitis Augustinianis*, et *F.* cuiusdam *Go-metii*, nisi in alterutro nomine typi fallant. A *Matth. Langio Card. Gurcensi*, quem in *Praef. N. nostri II. Herum suum vocat*, in Germaniam seu adductum five reductum, traditumque *Maximiano*